medio del traslado de ahorros de los demas rubros presupuestales aqui expuestos.

• La bolsa de distribucion dispone de cuarenta millones de pesos ($40,000,000) por 
comprometer, Io cual permitiria el compromiso de dos estimulos de distribucion.

• La bolsa de talleres de formation cuenta con cincuenta y ocho millones de pesos 
($58,000,000) disponibles para postulaciones adicionales.

• La bolsa de participation en eventos, la cual comprende los estimulos de 
participacidn en festivales, premios, encuentros y mercados, cuenta con trescientos 
cuarenta y nueve millones de pesos ($349,000,000) disponibles para compromises 
de postulaciones que se realicen en estas modalidades hasta la fecha de cierre de la 
convocatoria, la cual es el 12 de diciembre.

5.1. Reporte de ejecucion de las modalidades de los estimulos automaticos 2025:

Javier Ruiz, Subdirector de Operaciones FDC, presentd al CNACC un reporte detallado